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Economy  جنگ ایران و اسرائیل:

 شوک اقتصادی جهانی و 
چشم‌انداز مبهم آینده

نسل فردا : بیش از ده روز از آغاز جنگ آمریکا 
و اســرائیل علیه ایران می‌گذرد؛ جنگی که از 
۹ اسفند آغاز شــد و اگرچه در میدان نظامی 
جریان دارد، اما اثرات آن خیلی زود از مرز‌های 
خاورمیانه فراتر رفت و اقتصــاد جهانی را نیز 
درگیر کرد. بازار انــرژی، صنعت حمل‌ونقل، 
بازار‌های مالی و حتی قیمت مواد غذایی تنها در 
چند روز با موجی از نوسان و نااطمینانی روبه‌رو 
شــدند. آنچه اکنون در بازار‌های جهانی دیده 
می‌شود نشان می‌دهد که این درگیری صرفاً 
یک بحران امنیتی نیســت، بلکه به سرعت به 
یک بحران اقتصادی بالقوه برای جهان تبدیل 
شده است؛ بحرانی که در صورت ادامه می‌تواند 

بر مسیر جنگ اثر بگذارد.
تنگه هرمز؛ گلوگاهی که اقتصاد 

جهان را می‌ترساند
به نقل از »رویداد 24 » در نخســتین ساعات 
پس از آغاز درگیری‌هــا، نگاه بازار‌های جهانی 
بیش از هر چیــز به تنگه هرمز دوخته شــد؛ 
گذرگاهی باریک، اما حیاتی که یکی از مهم‌ترین 
مســیر‌های انتقال انرژی در جهان به شــمار 
می‌رود. بخش بزرگــی از نفت صادراتی خلیج 
فارس از همین مسیر عبور می‌کند و هرگونه 
ناامنــی در آن می‌تواند عرضــه جهانی انرژی 
را مختل کنــد.در روز‌هــای ابتدایی جنگ، 
گزارش‌هایــی از کاهش تــردد نفتکش‌ها و 
افزایش ریسک حمل‌ونقل در این مسیر منتشر 

شد. 
ادامه مطلب را در این 

آدرس بخوانید.

تحلیل

خسارت به میراث‌فرهنگی استان اصفهان 
برآورد شد؛

 ۵۰۰ میلیون دلار 
نسل فردا/  گروه تحریریه

news@ naslefarda.net

خســارت وارده بــه میراث‌فرهنگــی اســتان 
اصفهان۵۰۰ میلیون دلار  برآورد شــده اســت. 
این خبر را مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی استان اصفهان  اعلام کرده و گفت: 
آسیب‌ها در بسیاری از بناها، از جمله بناهای واقع 
در شهرضا، خوانسار، جلفا به حدی است که برای 
بررســی علمی باید زیر خاک و ســاختارهای بنا 
شکافته شــود. در پی موج انفجار ناشی از حمله 
آمریکایی–صهیونیستی در اطراف مجموعه جهانی 
میدان امام)ره( )نقش‌جهان(، بخشــی از مسجد 
جامع تاریخی عباســی، کاشی‌های درون مسجد 
امام)ره(، کاخ چهل‌ســتون و مجموعه دولتخانه 

صفوی دچار آسیب و خسارت شدند.
امیر کــرم‌زاده، مدیرکل میراث‌فرهنگی اســتان 
اصفهان از وقوع خسارات سنگین به بناها و اشیای 
تاریخی استان خبر داد و خواســتار محکومیت 
جهانی این اقدامات شد.وی با اشاره به ارزش‌های 
انسان‌شناختی، هنری و صنایع‌دستی موجود در 
اصفهان گفت: این اســتان گنجینه‌ای از اشیای 
قیمتی، آثار مردم‌شناسی و هنرهای فاخر است؛ 
اما متأسفانه بسیاری از کرسی‌ها، برج‌ها، دیوارها و 

تزئینات ظریف همچون آینه‌کاری‌ها و گچ‌کاری‌ها 
در پی حمــات اخیر تخریب شــده‌اند.کرم زاده 
میزان خسارت وارده به آثار تاریخی را بیش از ۵۰۰ 
میلیون دلار برآورد کرد و ادامه داد: آســیب‌ها در 
بسیاری از بناها، از جمله بناهای واقع در شهرضا، 
خوانســار، جلفا و دیگر شهرســتان‌های تاریخی 
استان، به حدی است که برای بررسی علمی باید 
زیر خاک و ساختارهای بنا شکافته شود.مدیرکل 
میراث‌فرهنگی استان اصفهان افزود: حتی کلیسای 
وانک جلفا که قدمتی بیش از ۴۰۰ تا ۵۰۰ ســال 
دارد، از تخریب در امان نمانده اســت و تزئینات 
و نمادهای فرهنگی ارامنه آن به شــدت آســیب 
دیده‌اند.وی تصریح کرد: هرچند مرمت و بازسازی 
آثار امکان‌پذیر اســت، اما اصالــت و روح بنا قابل 
بازگشت نیست، می‌توان با ســبک‌های تاریخی 
ساخت‌وساز انجام داد، اما آن حس و انرژی اصالت 

بنا را نمی‌توان بازآفرینی کرد. 
مهدی جمالی‌نژاد، استاندار اصفهان در بازدید از 
تخریب گســترده میراث تاریخی استان اصفهان 
نسبت به تخریب گسترده آثار تاریخی و فرهنگی 
اصفهان ابراز نگرانی کرد و این رخداد را »شبیخون 

تمدنی و نسل‌کشی فرهنگی« توصیف کرد.
وی با اشــاره به جایگاه تاریخی اصفهان گفت: 
اصفهان تنها یک شهر نیســت، بلکه موزه‌ای 
بی‌سقف و دایره‌المعارفی از تمدن‌های گوناگون 
در مسیر جاده ابریشم است که بیش از ۲۲ هزار 

جاذبه تاریخی دارد.
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نسل فردا:با تشدید تنش‌ها و افزایش نگرانی‌ها 
در مورد تأثیر جنگ اخیر بر بازار جهانی انرژی، 
اقتصادهای بزرگ دنیا برای مقابله با نوســانات 
قیمت نفت و تضمین ثبــات عرضه، وارد عمل 
شــده‌اند. گروه هفت )G7(، متشــکل از هفت 
اقتصاد پیشــرفته جهان، در اقدامی هماهنگ، 
از آزادسازی ذخایر اســتراتژیک نفت حمایت 
کرد. این تصمیم، پاسخی به بحران انرژی است 
که پس از جنگ در ایران به اوج خود رســیده و 
نگرانی‌ها را در مورد تأمین جهانی نفت افزایش 
داده اســت. در این گزارش، به بررسی جزئیات 
این تصمیم و تأثیرات احتمالی آن بر بازار نفت 

می‌پردازیم.
-ضد نوســانات بازار: چرا گــروه ۷ به 

آزادسازی ذخایر نفت روی آورد؟
وزرای انرژی گروه هفت در نشســت مجازی با 
آژانس بین‌المللی انرژی )IEA( اعلام کردند که 
برای مقابله با نوسانات بازار و بحران عرضه نفت، 
از استفاده از ذخایر استراتژیک حمایت می‌کنند. 

این تصمیم در پی تشدید بحران انرژی پس از 
جنگ در ایران اتخاذ شده است. وزرای این گروه 
روز سه‌شنبه در یک نشســت مجازی با آژانس 
بین‌المللی انرژی برای بررسی تأثیر جنگ ایران 
بر بازار‌های انرژی و عرضه نفت دیدار کردند. در 
بیانیه‌ای که منتشر شد، تأکید شد که روند‌های 
بازار انرژی به دقت رصد می‌شود و هماهنگی ها 

در دستور کار قرار دارد.  
-امنیت عرضه؛ اقدامات پیشگیرانه برای 

ثبات بازار نفت
گروه هفت همچنین بر حمایت خود از اقدامات 
پیشگیرانه برای رسیدگی به وضعیت فعلی، از 
جمله استفاده از ذخایر استراتژیک تأکید کرد. 
این اقدام نشان‌دهنده نگرانی جدی این کشورها 
از تأثیر جنگ بر بازار نفــت و تلاش آن‌ها برای 
جلوگیری از افزایش شدید قیمت‌ها و اختلال در 
عرضه جهانی است. آزادسازی ذخایر استراتژیک 
می‌تواند به کاهش نوسانات قیمت و ایجاد ثبات 

در بازار کمک کند. 

واکنش جهانی به بحران انرژی؛

 گروه ۷ از آزادسازی ذخایر استراتژیک نفت حمایت کرد  

 4 تاثیر نبرد آمریکا و اسرائیل با ایران 
بر مردم جهان

جنگ و جیب‌ها 

نسل فردا/  گروه تحریریه
news@ naslefarda.net

با آغاز جنگ اســرائیل و آمریکا علیه ایران و ادامه 
حملات علیه یکدیگــر، اقتصاد جهــان وارد دوره 
بی‌ثباتی و افزایش هزینه ها شده است. ایران علاوه بر 
موشک باران اسرائیل، به سمت پایگاه های آمریکا و 
دیگر مراکز در کشورهای منطقه به ویژه کشورهای 
عربی جنوب خلیج فارس حملات پهپادی و موشکی 

دارد.
به نقل از عصرایران، این موضوع باعث شده بسیاری از 
میدان ها و تاسیسات نفت و انرژی در منطقه و خلیج 
فارس، متوقف شــوند یا از حجم کار خود بکاهند.
همزمان، ایران محدودیت‌هایی برای عبور نفتکش‌ها 
و کشتی‌های باری از تنگه هرمز اعمال کرده است. 
این یعنی امکان عبور آسان نفتکش‌ها و کشتی‌های 
باری مثل قبل از خلیج فارس به سمت آب‌های آزاد 
نیست. کویت تولید نفت را به اندازه مصرف داخلی 
)حدود یک چهارم( کاهش داده اســت. عراق هم 
تولید نفت را به میزان بالایی متوقف کرده زیرا امکان 
صادرات نفت از مهمترین و بزرگترین مسیر یعنی 

تنگه هرمز وجود ندارد.
قطــر یکــی از بزرگتریــن تولیدکننــدگان و 
صادرکنندگان گاز مایــع ) ال ان جی( هم تولید و 

صادرات آن را به طور کامل متوقف کرد.
الجزیره نوشــت جنگ آمریــکا و اســرائیل علیه 
ایــران پیامدهــای اقتصــادی گســترده‌ای برای 
مصرف‌کنندگان در کشورهای مختلف جهان داشته 
و دارد. انتظار می‌رود حتی اگر جنگ به سرعت پایان 
یابد،  این تأثیرات منفی ماه‌ها ادامه داشته باشد. این 
موضوع به دلیل مشکلاتی است که تأمین‌کنندگان 
در رســیدگی به تأسیسات آســیب‌دیده و افزایش 

هزینه‌های حمل و نقل با آن مواجه خواهند شد.
در بازارها، عدم قطعیت در مــورد نتیجه احتمالی 
جنگ و تأثیر آن بر جریان تأمیــن انرژی از طریق 

تنگه هرمز وجود دارد.
تقریباً یک پنجم عرضه نفت جهــان و بخش قابل 
توجهی از عرضه گاز طبیعــی مایع )LNG( از تنگه 

هرمز عبور می‌کند.
»ســعد الکعبی« وزیر انرژی قطر در مصاحبه‌ای با 
فایننشــال تایمز هشــدار داد جنگ در خاورمیانه 
می‌توانــد »منجر به فروپاشــی اقتصادهای جهان 
شود«. او پیش‌بینی کرد همه کشورهای صادرکننده 
نفت و گاز  در خلیج فارس مجبور به توقف تولید شده 
یا می شوند. این موضوع می تواند قیمت نفت را به 

150 دلار برساند.
قیمت جهانی نفت هفته گذشته ۲۴ درصد افزایش 
یافت. نفت خام برنت روز جمعــه به ۹۳ دلار در هر 
بشکه رسید که بالاترین سطح در نزدیک به دو سال 
گذشته است.اثرات افزایش قیمت انرژی و اختلال 
در حمل و نقل دریایی در تنگه هرمز به ســرعت به 

مصرف‌کنندگان در سراسر جهان رسید.
1- افزایش فوری قیمــت بنزین و گازوئیل و 

سوخت 
افزایش قیمــت نفت و هزینه‌های حمــل و نقل به 
سرعت به قیمت بنزین و گازوئیل در ایالات متحده 
آمریکا و اروپا منتقل شد. مصرف‌کنندگان متوجه 
شدند که برای سوخت، هزینه بیشتری باید پرداخت 
می‌کنند. در ایالات متحده آمریکا، میانگین قیمت 
بنزین به ۳.۳۲ دلار در هر گالن رسید که ۱۱ درصد 
نسبت به هفته قبل افزایش یافته و بالاترین سطح از 
سپتامبر ۲۰۲۴ است. گازوئیل به ۴.۳۳ دلار رسید 
که ۱۵ درصد نســبت به هفته قبل افزایش یافته و 

بالاترین سطح از نوامبر ۲۰۲۳ است.
اســکای نیوز گزارش داد میانگین قیمت گازوئیل 
در بریتانیا، تنها یک هفته پــس از وقوع جنگ در 
خاورمیانه، به بالاترین سطح خود در ۱۶ ماه گذشته 
رسیده است. اســکای نیوز افزود انتظار می‌رود در 
صورت ادامه جنگ، قیمت بنزین و گازوئیل افزایش 
بیشــتری یابد، همانطور که پس از جنگ روسیه و 

اوکراین اتفاق مشابه رخ داد. 
2- افزایش شدید قیمت گاز

طبق گزارش فایننشــال تایمز، قیمت گاز در اروپا 
به بالاترین سطح خود از سال ۲۰۲۳ رسیده است. 
یعنی با افزایش ۷۰ درصدی به ۵۴.۵۰ یورو )تقریباً 

۵۹ دلار( در هر مگاوات/ ساعت رسیده است.
قیمت معیار گاز در بریتانیا پس از شوک قیمت گاز 
ناشــی از جنگ اوکراین، به بالای ۱۶۵ پنس در هر 
واحد حرارتی )MTU( رســید که بالاترین از سال 
۲۰۲۳ است.دیلی تلگراف هشــدار داد ذخایر گاز 
بریتانیا کمتر از دو روز اســت و از 18 هزار گیگاوات 
ســاعت )GWh( به 6700 گیگاوات ساعت کاهش 
یافته اســت. علاوه بر این، ذخیره مشــابهی از گاز 

طبیعی مایع )LNG( نیز وجود دارد.
3- افزایش شدید هزینه‌های حمل و نقل

داده‌های بورس لندن نشان می‌دهد هزینه اجاره یک 
ابرنفتکش برای انتقال نفت از خاورمیانه به چین به 
حدود 400 هزار دلار در روز افزایش یافته که نسبت 
به یک هفته قبل از جنگ، دو برابر شده است.»سانی 
مندرس« مدیــر فناوری خدمات حمــل و نقل در 
فلکس‌پورت گفت افزایش هزینه‌های ســوخت به 
معنای افزایش هزینه‌های اجاره کانتینر در سراسر 
جهان و نه فقط در خاورمیانه اســت. این هزینه نیز 
به مصرف‌کننــدگان منتقل خواهد شــد.مندرس 
افزود بیشتر کالاها در تجارت جهانی از طریق دریا 
حمل می‌شوند. بنابراین، افزایش هزینه‌های حمل و 

نقل »عامل مهمی در افزایش 
تورم« است.

ادامه مطلــب را در این 
آدرس بخوانید.

یادداشت
 غافلگیری اقتصادی تا اجرای آنی سیاست های حمایتی

حکمرانی اقتصادی ایران در بحبوحه جنگ 
 

سعیده اسکندری/  گروه تحریریه یکی از نکات قابل تامل در بحبوحه هر جنگی 
news@ naslefarda.net این است که توجه داشته باشیم جنگ صرفا

در فضای نظامی و درگیری در جریان نیست و 
در طیف متنوعی از دیگر حوزه ها نظیر اقتصاد هم معنا و مفهوم پیدا می کند. از این رو؛ رصد 
تحولات و شاخص های اقتصادی در بحبوحه جنگ ها یکی از گزاره های مهم و کلیدی است 
که باید مورد توجه صاحب نظران باشد. در این رابطه؛ توجه به دو نکته در مورد جنس حکمرانی 

اقتصادی کشورمان در بحبوحه جنگ جاری باید مورد توجه باشد.
اقتصاد ایران از جنگ فعلی غافلگیر نشده است

اول اینکه از منظر اقتصادی ایران به عینه نشان داده که به هیچ عنوان از جنگ فعلی 
غافلگیر نشده است. نگاهی گذرا به بازارها و فروشــگاه ها نشان می دهد که در آن ها به وفور 
می تواند اقلام غذایی و مواد خوراکی و دیگر نیازهای ضروری مردم را یافت و هیچ کمبودی 
وجود ندارد. در واقع؛ کشور در حوزه تامین نیازهای ضروری وضعیت بسیار خوبی دارد و همین 
مسأله سبب شــده تا افکار عمومی نیز اطمینان خاطر خوبی داشته باشند و این موضوع به 
خودی خود یک امتیاز مثبت برای کشورمان است و نشان می دهد عرصه حکمرانی اقتصادی 
به خوبی توانســته وظایف خود را انجام دهد و مانع از وارد آمدن شوک های منفی به مردم و 

کشورمان شود.

دولت باید با سیاست های حمایتی را در دستورکار قرار دهد
نکته دوم اینکه در بحبوحه جنگ جاری؛ بسیاری از فعالان اقتصادی و کسب و کارها 
آن هم در ماه اسفند که چشم به فروش شب عید داشته اند دچار چالش و مشکل شده اند. از 
چشم اندازی کلی نیز بخش زیادی از مردم در بحث درآمدی به مشکل خورده اند. از این رو 
دولت باید فعالانه وارد میدان شود و سیاست های حمایتی از مردم و فعالان اقتصادی را در 
دستورکار قرار دهد. در بحبوحه فضای جنگ و درگیری؛ مردم به صورت عادی دچار اضطراب 
و نگرانی می شوند و دولت با اتخاذ سیاست های درست باید مانع از این شود که سطح نگرانی 
و اســترس آن ها افزایش بیش از پیش پیدا کند. این موضوع جدای از اینکه می تواند حدی 
از آرامش را در میان مردم ایجاد کند در عین حال سطح وفاق و همدلی در میان آن ها را هم 

افزایش می دهد و البته که سرمایه اجتماعی در ایران را نیز تقویت می کند. 

بستن تنگه هرمز و اختلال عمیق در اقتصاد جهانی براساس تحلیل 
رسانه‌های  بین‌المللی 

فاطمه محمد پور/  گروه تحریریه
news@ naslefarda.net

نگرانی‌ها در بازارهای جهانی از سناریوی اعلام وضعیت 
فوق العاده »فورس ماژور« توسط شرکت‌های انرژی 
در کشورهای خلیج فارس در حال افزایش است. این 
نگرانی‌ها پس از آن شــدت گرفت که قطر، کویت و 
بحرین در پی تشــدید جنگ در خاورمیانه و اختلال 
در ناوبری در تنگه هرمز، این گام را برداشتند. این امر 
می‌تواند منجر به افزایش قیمت نفت به بیش از ۱۵۰ 
دلار در هر بشکه و اختلالات گسترده در اقتصاد جهانی 
شود زیرا کشــورهای خلیج فارس یکی از مهم‌ترین 
مراکز تولید انرژی در جهان هســتند و حدود ۳۲.۷ 
درصد از ذخایر نفتی جهان را تشــکیل می‌دهند که 
مجموعاً تقریباً ۱۸ میلیون بشکه در روز تولید می‌کنند 

که معادل حدود ۱۹ درصد از تقاضای جهانی است.
شرکت‌ها و دولت‌ها در قراردادهای بین‌المللی انرژی 
معمولا از بند »فورس ماژور« استفاده می‌کنند تا در 
زمان های خارج از کنترل، عمل بــه قرارداد را بدون 
جریمه یا ادعاهای قانونی بــه حالت تعلیق درآورند. 
اعلام این بند عملًا به معنای توقف یا کاهش صادرات 
است.در صورتی که جنگ ادامه یابد و صادرات خلیج 
فارس برای هفته‌ها مختل شود، اقتصاد جهانی ممکن 
است با یکی از بزرگترین شوک‌های انرژی در دهه‌های 
اخیر روبرو شود و شاهد افزایش سرسام آور قیمت‌ها، 
اختلال در تجارت و افزایش فشارهای تورمی بر اقتصاد 
کشورها باشد.در ادامه، تحلیل جدیدترین گزارش‌های 
منتشر شده توسط رسانه‌های خبری مهم دنیا در مورد 

تحولات تنگه هرمز در روزهای اخیر آمده است.
رویترز )Reuters(: شــوک به سیستم 

انرژی جهان
خبرگزاری رویترز در یک گــزارش تحلیلی به ابعاد 
فاجعه‌بار بسته شــدن تنگه هرمز بر اقتصاد جهانی 
پرداخته اســت . این گزارش که در تاریخ ۱۰ مارس 
منتشــر شــده، تنگه هرمز را به عنوان یک »شاهراه 

حیاتی« توصیف می‌کند که حدود یک‌پنجم از نفت 
و گاز طبیعی مایع )LNG( جهان از آن عبور می‌کند.

تحلیل رویترز نشــان می‌دهد که توقف کشتیرانی 
در این آبراه، یک ســناریوی کابوس‌وار برای سیستم 
انرژی جهان است و یکی از جدی‌ترین اختلالات در 
تاریخ عرضه انرژی را رقم زده اســت. پیامدهای این 
بحران مستقیماً بر قیمت‌ها اثر گذاشته و به گفته این 
گزارش، قیمت نفت به بالاترین ســطح خود از سال 

۲۰۲۲ رسیده است.
 آژانس بین‌المللی انرژی در واکنش به این وضعیت، 
برنامه آزادســازی ۴۰۰ میلیون بشکه نفت از ذخایر 
راهبردی را مطرح کرده کــه بزرگترین اقدام در نوع 
خود محسوب می‌شود. آسیا به عنوان آسیب‌پذیرترین 
منطقــه در برابر این اختلال معرفی شــده اســت. 

کشــورهایی مانند چین صادرات سوخت را متوقف 
کرده‌اند، کره جنوبی برای اولین بار در ۳۰ سال گذشته 
سقف قیمت برای ســوخت تعیین کرده و بنگلادش 
برای صرفه‌جویــی در مصرف انرژی، دانشــگاه‌ها را 

تعطیل کرده است.
سی‌بی‌سی )CBC(: شک به راه‌حل نظامی 

آمریکا
شبکه خبری کانادا سی‌بی‌سی در یک تحلیل عمیق 
به بررســی کارآمدی تهدیدهای نظامی آمریکا برای 
بازگشــایی تنگه هرمز پرداخته است. راه‌حل نظامی 
به سبک دیپلماسی قایق‌های توپدار قرن نوزدهمی، 
در برابر جنگ چریکی دریایی ایران کارساز نخواهد 
بود. ناوشــکن‌های آمریکایی توانایــی خاصی برای 
خنثی‌سازی مین‌ها ندارند و به همان اندازه کشتی‌های 

تجاری در برابر این تهدیدات آســیب‌پذیر هستند.  
قایق‌های تندروی مسلح سپاه پاسداران و موشک‌های 
کروز ضدکشتی مستقر در ساحل تهدید خطرناک‌تر 
برای کشتیرانی است. بدون یک راه‌حل دیپلماتیک 
و توافق بین ایران و آمریکا، تضمین امنیت این آبراه 

غیرممکن به نظر می‌رسد.
آناتولــی )Anadolu Ajansı(: تحرکات 

دیپلماتیک اروپا
خبرگزاری دولتــی ترکیه، آناتولــی، در دو گزارش 
جداگانه به ابعاد دیپلماتیک این بحران پرداخته است. 
گزارشــی در ۱۰ مارس به گفتگــوی تلفنی رهبران 
بریتانیا، آلمان و ایتالیا اختصاص داشــت که در آن 
بر اهمیت حیاتی آزادی کشــتیرانی در تنگه هرمز 
تاکید کرده و توافق نمودند در روزهای آینده در برابر 

تهدیدات ایران، همکاری نزدیکی داشته باشند .
گزارش دیگــر آناتولی به اظهــارات امانوئل مکرون، 
رئیس‌جمهور فرانسه در نشست ســران گروه هفت 
اختصاص داشت. مکرون خواستار یک تلاش هماهنگ 
برای بازگرداندن آزادی کشتیرانی در تمام تنگه‌ها شد 
و آمادگی کشورش را برای فعال کردن مجدد برخی 
عملیات‌هایی که سال‌ها پیش داشتیم اعلام کرد. او 
همچنین از تصمیم آژانس بین‌المللــی انرژی برای 

آزادسازی ۴۰۰ میلیون بشکه نفت استقبال کرد.
نیوز آن ایر )News on Air(: تشــدید 

درگیری‌ها و اهداف جدید
رادیــوی دولتی هند، نیــوز آن ایــر، در گزارش ۱۱ 
مارس خود به جدیدترین تحولات میدانی پرداخته 
است. بر اساس این گزارش، پنتاگون اعلام کرده که 
نیروهای آمریکایی ۱۶ فروند قایــق ایرانی را که در 

حال کارگذاری مین‌های 
دریایــی در تنگــه بودند، 

منهدم کرده‌اند. 
ادامه مطلب را در این 

آدرس بخوانید.

جهان در تنگنای تنگه هرمز 

گزارش روز

بر اساس ماده 13 قانون برگزاری مناقصات عملیات اجرايی پروژه به شرح زير بصورت مناقصه عمومي دو مرحله اي واگذار می گردد:              
 1- دستگاه مناقصه گزار : شركت ساخت و توسعه زير بناهاي حمل و نقل كشور به نشانی: تهران - بزرگراه مدرس– خیابان وحید دستگردي 

 خیابان فريد افشار - نبش بلوار آرش.
2-شرح پروژه: مناقصه عملیات اجرايی تقاطع سه راهی هرسین واقع در استان كرمانشاه در كريدور بزرگراهی غرب كشور، بامدت اجراي 

كار 20ماه در استان كرمانشاه.
 3- ســیر مراحل دريافت اســناد و برگزاري فرآيند مناقصه: صرفاً از طريق ســامانه تداركات الكترونیكي دولت )ســتاد( به نشــانی
 https://setadiran.ir و مهلت دريافت اسناد از سامانه مذكور حداكثر تا ساعت 15 مورخ 1404/12/27 میسر خواهدبود. ضمنا مناقصه 
گران در صورت عدم عضويت قبلي در سامانه مذكور، مراحل ثبت نام درسايت فوق و دريافت گواهي امضاي الكترونیكي را جهت شركت در 

مناقصه به انجام رسانند. 
تلفن پشتیباني سامانه : 021-1456. 

4-محل تحويل پاكات شركت در مناقصه )صرفاً پاكات الف( اداره كل امور پیمانها و رسیدگي فني– شركت ساخت و توسعه زيربناهاي حمل و 
نقل كشور، حداكثرتا ساعت 15روز شنبه مورخ 1405/01/22 و تاريخ جلسه مناقصه ساعت 11/30 روز يكشنبه مورخ 1405/01/23می باشد. 

مدت اعتبار پیشنهادات 3 ماه از تاريخ فوق و يكبار قابل تمديد حسب تشخیص كارفرما می باشد.
5-برآورد: براساس فهرست بهای واحد پايه رشته راه، راه آهن و باند فرودگاه سال 1404 به مبلغ 3,262,000,000,000ريال می باشد.

)انعقاد قرارداد بر اساس فهرست بهاء تجمیع شده راه،باند فرودگاه و زير سازي راه آهن موضوع بخشنامه شماره 100/65637 مورخ  
1391/08/14 مي باشد(

6-مبلغ تضمین شركت در فرآيند ارجاع كار 82،350،000،000 ريال تعیین می گردد. 
7-مهندسین مشاور طرح: سیمین گستر شمالغرب- ) تلفن: 09143814698 - 044452299(

***ضمنا آگهي مناقصه از طريق پايگاه ملي اطلاع رساني مناقصات به نشاني https://iets.mporg.ir  نیز قابل دسترسي است.

 »آگهي مناقصه شماره ))2004001004000366(( 
در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت«

شناسه آگهی: 2143982

چاپ اول

 م الف: 4580

آگهی دعوت مجمع عمومی عادى بطور فوق العاده )نوبت دوم (
بدين وسیله به اطلاع مي رساند جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده )نوبت دوم( شركت تعاونی تولیدی توزيعی همیاران روستای كشه راس ساعت 10:00 صبح 

روز جمعه مورخ 1405/01/07 در محل مسجد ولیعصر به نشانی : اصفهان - شهرستان نطنز - شهر طرقرود - روستای كشه تشكیل می گردد.
*لذا از كلیه اعضاء دعوت مي شود با در دست داشتن كارت و يا دفترچه عضويت راس ساعت مقرر در محل مذكور حضور به هم رسانید ويا وكیل/ نماينده خود راكتباً 

معرفی نمايید.
*ضمناً به اطلاع می رساند كه به موجب ماده 19 آئین نامه نحوه تشكیل مجامع عمومی: تعداد آراء وكالتی هر عضو وهر شخص غیر عضو تنها يك رأی خواهد بود واعضای 
متقاضی اعطای نمايندگی، می بايست به همراه نماينده خود حداكثر تا تاريخ 1405/01/06 در محل دفتر شركت تعاونی حاضر تا پس از احراز هويت و تأيید وكالت، برگه 

ورود به مجمع را دريافت دارند.
دستور جلسه :

1- گزارش هیئت مديره و بازرسان
2- طرح وتصويب صورتهای مالی منتهی به پايان سال های 1396 لغايت پايان سال 1403

3- ارائه گزارش تغییرات اعضاء و سرمايه شركت تعاونی .
4- انتخاب اعضاء اصلی و علی البدل هیئت مديره و بازرسان.

5- تعیین روزنامه كثیر الانتشار جهت درج آگهی های شركت
6- طرح وتصويب تعديل وهمسان سازی سهام سهامداران شركت

هیئت مديره شرکت تعاونی7- تعیین خط مشی آينده شركت

تاريخ انتشار: 
1404/12/23

 agahinaslefarda.ir
قابل توجه شهروندان گرامی آيا می دانید با مفقود شدن مدارک شناسايی خود ممکن است شما به عنوان مجرم شناخته شويد؟

تلفن دفتر مركز تهران: 88016649 - 88356308-  021          
فاكس: 88353297- 021

روابط عمومی: 021-88356281   

 امور شهرستان ها:031-32274793  
موبايل:09301638346


